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Section VI. Schedule of Requirements


Procurement of: Furniture for Directorate for Payment main office Podgorica  
RFB No: MNE-MIDAS2-8820-ME-RFB-G-25-1.2.2.3.5.
Subject:  Clarifications #1
Dear All,
With respect to the tender procedure for Furniture for Directorate for Payment main office Podgorica, RFB No: MNE-MIDAS2-8820-ME-RFB-G-25-1.2.2.3.5., please find bellow the first set of answer to the question submitted by prospective bidder:
	Seq. no:
	Questions 
	Ref to the Bidding Documents
	Answers 
	Category

	1.
	Question 1.

1.Stolica   C2

Postoji neslaganje u opisu i slici stolice. Na slici je naslon stolice od mrezastog materijala a u opisu stoji da je naslon tapaciran u grfitno sivu tkaninu. To su dva razlicita modela stolice i postoji razlika u cijeni. Molim Vas za objasnjenje koji tip stolice treba da ponudimo?
	Bidding document, 2. Section VII – Technical Specification
	Answer 1.

Naslon stolice bi trebao da bude u vidu mrežice.
	Clarification

	2.
	Question 2.

Koja je zavrsna obrada. Da li se radi o eko kozi u svetlo sivoj boji?
	Bidding document, 2. Section VII – Technical Specification
	Answer 2.

Stolica je presvučena eko kožom.
	Clarification

	3.
	Question 3.

3.Fiokar T2.1

Da li je je  predvidjeno zakljucavanje samo prve fioke ili je centralno zakljucavanje gde sa sa jednim kljucem zakljucavaju sve tri fioke. 

Postoji razlika u opisu i slici. U opisu stoje rucice a na slici ih nema. Kakav tip rucica je predvidjen?


	Bidding document, 2. Section VII – Technical Specification
	Answer 3.

Ručice su integrisane, pa se na slici ne vidi najbolje. 

Fioke se zaključavaju centralno.
	Clarification

	‘4.
	Question 4.

4.Sto  T7

Postoji razlika izmedju opisa i crteza. Na crtezu postoji dodatak stolu – komoda a u opisu je nema. Da li se radi sto sa ili bez komode?

Koji tip uticnice je potrebno predvideti? Da li mozete definisati sta od ulaza treba da sadrzi uticnica?

Koja je debljina ploce na svim stolovima? Da li je 18mm ili 25mm?
	Bidding document, 2. Section VII – Technical Specification
	Answer 4.

Debljina ploče ostalih stolova-25mm

Direktorski sto bi trebalo izraditi sa komodom. U nastavu dostavljamo karakteristike specificiranog stola: 

Opšte karakteristike: 

-Visokokvalitetni furnir od prirodnog drveta ili melamin otporan na udarce, ili njihova kombinacija.

-Masivna, debela radna ploča i elegantne noge izrađene od savijene čelične trake sa zaobljenim ivicama.

-Prolaz (otvor) sa metalnim okvirom i kutijom za utičnice za jednostavno upravljanje kablovima.

Tehničke specifikacije :
Radna ploča:
-36 mm melamin (MFC) sa 2 mm ABS ivicom ili 37 mm iverica furnirana prirodnim drvetom sa 1,5 mm ivicom;

-Smjer vlakana ide po dužini stola;

-Dimenzije: 1800×900 mm ili 2200×900 mm;

-Visina stola: 750 mm;

-Izrez za otvor i kutiju utičnice: 420×140 mm.
Noge:
-Metalni okvir od savijene čelične trake širine 12 mm na vrhu, presjeka 60×10 mm;

-Praškasto bojene ili hromirane;

-Na dnu filc jastučići visine 10 mm;

-Montaža pomoću „metal–metal” spojeva (vijcima).
Fiksna fiokarska jedinica:
-Dimenzije 900×600 mm;

-Dvije fioke + fioka na izvlačenje za torbu, aktovku ili računar;

-Lijeva ili desna varijanta;

-Noga od savijene čelične trake 60×8 mm;

-Ukupna visina 615 mm (korpus 500 mm + noga 115 mm).

Kutija za utičnice:

-Metalni okvir dimenzija 445×170 mm;

-Praškasto bojen metal ili hrom;

-Ugrađuje se u izrez 420×140 mm;

-U sredini otvor za kabl Ø60 mm.
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	Clarification

	
	Question 5.

Da li na ormaru postoji bravica za zakljucavanje ili ne? Na slici i opisu je nema a na skici postoji.

Da li se ledja ormara izradjuju od uivera (puna ledja)  ili  su ledaj od HDF-lesonita?


	Bidding document, 2. Section VII – Technical Specification
	Question 5.

Bravica na plakaru postoji, u vizeulenom prikazu je izostala. Takođe leđa plakara su puna.  


	Clarification

	
	Question 6.

6.Plakar O2

Da li na ormaru postoji bravica za zakljucavanje ili ne? Na slici i opisu je nema a na skici postoji.

	Bidding document, 2. Section VII – Technical Specification
	Answer 6.

Bravica na plakaru postoji, u vizeulenom prikazu je izostala.
	Clarification

	
	Question 7.

7.Zardinjera 

Koja je dimenzija zardinjere i koja je zapremina (koliko je litara)?

U opisu stoji da zardinjera ima mogucnost segmentacije na tri dijela. Da li znaci da ce jedan dio ostati prazan sobzirom da je ukupna kolicina cvijeca (Lavanda i Ruzmarin) 108 kom (54+54)
	Bidding document, 2. Section VII – Technical Specification
	Answer 7.

Dimenzije žardinjere su 30x85cm. Segmentacija je opciona, kao što se vidi na slici, što znači da može a i ne mora imate pregradu. Dubina žardinjere je 30cm.
	Clarification

	
	Question 8.

8.Zvucni panel Pa1 i Pa2

Potrebna nam je informacija kakav je plafon na koji se kaci ovaj panel. Da li se radi o betonskoj ploci, gipsu ili spustenom plafonu tip Amstrong. Nacin kacenja je drugaciji i iziskuje razliciti vreme ugradnje tako da utice na cijenu proizvoda. 

Koja je visina plafona na koji se kace paneli? Vrlo je bitno da znamo da li se mora instalirati skela.

	Bidding document, 2. Section VII – Technical Specification
	Answer 8.

Na prvom spratu gdje su predviđeni paneli, plafon je spušteni. Visina do plafona je 260cm. 

Što se tiče drugog sprata visina do plafona cca 270cm. U pitanju je takođe spušteni plafon.
	Clarification

	
	Question 9.

9.Plakar sa zastitom od pozara PP

U opisu stoji da orman omogucava osnovnu protivpozarnu otporost - pasivnu zastitu. U praksi to znaci da postoji zastita od pozara do 30 minuta. Nacin izrade ovih ormara je drugaciji od obicnih metalnih plakara ali on nije opisan u specifikaciji. Obicni metalni ormari ne pruzaju pasivni zastitu

Razlika u cijeni izmedju obicnih i ormara sa pasvinom zastitom je ogromna (4 puta su skuplji ormari sa pasivnom zastitom). Koju vrstu ormara treba da ponudimo?

	Bidding document, 2. Section VII – Technical Specification
	Answer 9.

Projektom je planirano da plakari budu sa pasivnom zaštitom.
	Clarification

	
	Question 10.

10.Arhiva

Postoji razlika izmedju slike i opisa. Naime na slici se na jednom delu mobilnih regala nalaze čela-maske od pocinkovanog lima. U opisu ne stoji da regali imaju maske od lima. Molim za pojasnjenje da li na mobilnim regalima ima ili nema pocincanih limova? Ako ih ima da li se nalaze na svim regalima? 
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	Bidding document, 2. Section VII – Technical Specification
	Answer 10.

Maska od lima će postojati na svim regalima.
	Clarification

	
	Question 11.

11. Kuhinja 

Postoji razlika u opisu specifkaciji .

Dimenzija kuhinje se razlikuje na crtezu i specifikaciji.

Na gornjem crtezu je sirina kuhinje 200cm, na donjem crtezu je 142cm i stoji frizider pored a u opisu stoji da je dimenzija kuhinje 220x60x225 . Koja je tacna dimenzija kuhinje?


U opisu ne stoji da je frizider sastavni deo kuhinje a u dimenzijam je uracunat. 

Da li treba da se isporuci i frizider.


U opisu stoji da  se za gornje elemente koristi preklopni ventus koji omogucava da se front dvodjelno preklapa na gore. Na vizulenom prikazu nije tako prikazano. Ukoliko se koristi taj sistem vizuelno ce izgledati da na gornjim elementima ima 6 podjela umesto tri. 

	Bidding document, 2. Section VII – Technical Specification
	Answer 11.

Kuhinja na drugom spratu je dužine 200cm, širina elemenata je 60cm i visina ukupna kuhinje je 225cm. U pitanju je čajna kuhinja koja se sastoji iz fiokara, mašine za suđe, sudopere i frižidera. U crtežu se jasno vidi raspored elemenata. U dijelu opisa gdje pišu dimenzije je greškom napisano 220cm.

U opisu nije dat frižider jer nije dio ugranih elemenata već će biti slobodnostojeći.

Gornji elementi će se otvarati lijevo i desno, a ne na ventus.
	Clarification

	
	Question 12.

12.Brzi skener PS

Koji od ova dva modela skenera treba da ponudimo? Postoji razlika u cijeni  ta dva modela koja je znacajna.


	Bidding document, 2. Section VII – Technical Specification
	Answer 12.

Stavka brzi skeneri se odnosi na drugu nabavku i nije predmet ove nabavke, niti se nalazi u zahtjevima tehnicke specifikacije. Ova stavka je ostala greskom u projektnoj dokumentaciji.
	Clarification

	
	Question 13.

U okviru odeljka  17. Documents Establishing the Eligibility and Qualifications of the Bidder stav 17.2 a  stoji: 

da, ako je to potrebno u Obrascu za ponude, Ponuđač koji ne proizvodi robu koju nudi da isporuči mora da podnese Ovlašćenje proizvođača koristeći obrazac koji se nalazi u Odeljku IV, Obrasci za ponude, kako bi dokazao da ga je proizvođač robe propisno ovlastio da isporuči ovu robu u zemlji Kupca;

Na str.  37 u okviru 

ITB 17.2 (a)

Manufacturer’s authorization is: not required

Stoji da autorizacije nije potrebna.

U odeljku 3.1 Qualification Criteria (ITB 37.1)    se pod stavom e)  Manufacturer’s authorization: A Bidder who does not manufacture an item/s where a manufacturer authorization is required in accordance with BDS ITB 17.2 (a), the Bidder shall  provide evidence of being duly authorized by a manufacturer (Manufacturer’s Authorization Form, Section IV, Bidding Forms), meeting the criteria in (d) (i) and (ii) above, to supply the Goods; 

Taj zahtev ponovo javlja.  

Nase misljenje je da on ne bi trebao da stoji jer je specifikacijom data raznovrsna vrsta roba i sigurno ne postoji ponudjac koji proizvodi sve proizvode (cak sta vise ne verujemo da postoji ponudjac koji proizvodi vise od jedne vrste robe iz specifikacije)  i u tom slucaju bi se moralo traziti mnogo ovlascenja od proizvodjaca za svaku stavku. 

Molim Vas za pojasnjenje.


	Bidding document, 2. Section II - Bid Data Sheet (BDS)
	Answer 13.

Prozivođačka autorizacija-ovlašćenje nije zahtijevana ovim tenderskim postupkom.
	Clarification


Please inform us upon receipt, that you received these Clarifications.

Sincerely,

Mirko Ljesevic
Senior Procurement Officer

Technical Service Unit
Studentska 2a, 81000 Podgorica, Montenegro
e-mail: tsu@epa.org.me 

